
 

ISTITUTO PUBBLICO DI EDUCAZIONE E D'ISTRUZIONE FEMMINILE SS. 
TRINITA’ E PARADISO 

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312 - D. L.vo 16 Aprile 1994, N. 297) 
www.isstep.it – info@isstep.it - isstep@pec.it C.F. n.82008160630 –Tel. e Fax 081.879.8066 Corso G. Filangieri, 151 

80069 VICO EQUENSE (NA) 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Delibera n. 23/2024 

 

OGGETTO: Affidamento incarico scala antincendio - ESPOSITO GROUP SRL VIA 

GIOVANNI FALCONE, 16 82031 AMOROSI (BN) 

 

L’anno duemilaventiquattro (2024) addì 31 ottobre, il Commissario Straordinario avv. Catello Di 

Capua, adotta la seguente deliberazione:  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Premesso che:  

- Nel giugno 2023 il Polo Scolastico A. Manzoni, locatario dell’Istituto SS. Trinità e Paradiso 

invitava lo scrivente Ente a riscontrare quanto richiesto dall’Ispettore Ministeriale, in 

particolare, la mancata realizzazione della scala antincendio necessaria per il rilascio del 

Certificato di Idoneità Statica dell’intero Complesso architettonico; 

- La precedente gestione commissariale rispondeva positivamente a tale richiesta affidando alla 

società di ingegneria THEOGEM Srl gli incarichi relativi alla progettazione ed ad essi 

propedeutici;   

- In data 08.02.2024 la Soprintendenza autorizzava i lavori per il rifacimento del tetto di 

copertura del complesso monumentale e la realizzazione di una scala antincendio; 

Tenuto conto che: 

- Lo scrivente Commissario Straordinario ha ritenuto opportune portare avanti gli accordi presi 

dalla precedente gestione; 

- È stato richiesto a varie imprese di formulare un’offerta relativa alla realizzazione della scala 

antincendio in base al computo metrico; 

- L’offerta risultante più vantaggiosa è stata quella fatta pervenire dalla società ESPOSITO 

GROUP SRL VIA GIOVANNI FALCONE 16, 82031 AMOROSI (BN) 

Tanto premesso: 

DELIBERA 

 

di affidare alla società in oggetto la realizzazione della scala antincendio e di approvare il 

preventivo come da progetto e computo metrico ricevuto. 

Delega il legale dell’Ente alla predisposizione degli atti consequenziali e del relativo contratto 

di appalto.  

 

Vico Equense, 31 ottobre 2024 

 

Il Commissario Straordinario  

                                                                                                                    Avv. Catello Di Capua 

http://www.isstep.it/
mailto:info@isstep.it
mailto:isstep@pec.it

		2025-04-15T18:02:29+0000
	DI CAPUA CATELLO




